
Informacija apie biokuro katilinės Jočionių g. Vilniuje galutinę atrankos išvadą dėl poveikio aplinkai 

vertinimo 

Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas – UAB "Forest Investment", K. Ulvydo g. 11-102, Vilnius, tel. 8 5 

2394930. 

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir vieta – Biokuro katilinė Jočionių g.13, Vilnius.  

Persvarstoma Aplinkos apsaugos agentūros 2016-03-01 priimta atrankos išvada Nr. (28.1)-A4-2002 - biokuro 

katilinei Jočionių g. 13, Vilniuje poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. 

Motyvai peržiūrėti atrankos išvadą. Vilniaus visuomenės sveikatos centras (Vilniaus VSC) atsakingai 

institucijai pateikė prašymą peržiūrėti atrankos išvadą (2016-03-08 raštas Nr. 12 (12.37)-2-3117), kadangi 

pateikta nepagrįsta informacija: apie PŪV ir su ja susijusių transporto srautų skleidžiamos oro taršos poveikį 

artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninei teritorijai, apie PŪV ir su ja susijusių transporto srautų keliamo 

triukšmo poveikį artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninei teritorijai bei numatomas kompensacines priemones, 

apie PŪV skleidžiamo kvapo atitiktį Lietuvos higienos normoms, nepateikta informacija apie PŪV įtaką esamai 

vandenvietei, nepateikta informacija apie PŪV nustatytą ar planuojamą nustatyti sanitarinės apsaugos zoną, 

neįvertinti gretimybėse esantys ir planuojami taršos (triukšmo, oro taršos kvapų ir kt. atžvilgiu) šaltiniai. 

Aplinkos apsaugos agentūroje 2016-04-19 įvykusio atrankos išvados persvarstymo metu nutarta pateikti 

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamentui (NVSC 

Vilniaus departamentui) atsakymus į pateiktus klausimus. 

Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant galutinę atrankos išvadą. 1. Vykdoma ūkinė veikla 

realizuoja Lietuvos nacionalinės energetikos strategijoje numatytas energijos gamybos iš atsinaujinančių šaltinių 

programas. Veikla tiesiogiai siejasi su Vilniaus miesto savivaldybės strateginių plėtros planų socialinės ir 

ekonominės politikos prioritetų tikslais ir jų įgyvendinimo priemonėmis. 2. Biokuro katilinės veikla poveikio 

vietovės meteorologinėms sąlygoms bei mikroklimatui neturės. 3. Atsinaujinančių energijos išteklių naudojimas 

energijai gaminti turės teigiamas ilgalaikes pasekmes šiltnamio efektą sukeliančių dujų emisijai į atmosferą 

mažinti. 4. Atlikus aplinkos oro taršos vertinimą nustatyta, kad nei vieno teršalo (CO, NO2, KD10, KD2,5, SO2) 

koncentracija, įvertinus foną, aplinkos ore nustatytų ribinių verčių neviršys. 5. Planuojamoje teritorijoje nėra 

paviršinio vandens telkinių, ji nepatenka į 0,8 km nuotoliu nuo PŪV teritorijos ribų pratekančios Neries upės 

pakrantės juostą. Planuojama teritorija nepatenka ir į Neries upės apsaugos zoną, kuri, vadovaujantis Paviršinio 

vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo taisyklėmis yra lygi 500 m. 6. Nuotekos, 

susidarysiančios šilumos gamybos metu, bus išleidžiamos į miesto kanalizacijos tinklus. Paviršinės nuotekos, 

kurias planuojama surinkti nuo katilinės teritorijos, bus išleidžiamos į VE-3 teritorijoje esančią lietaus nuotekų 

surinkimo sistemą. Paviršinių telkinių vandens kokybei neigiamas poveikis nenumatomas, požeminio vandens 

taršos nebus. 7. Planuojamoje teritorijoje nėra saugomų augalų/gyvūnų rūšių buveinių, todėl poveikio biologinei 

įvairovei nenumatoma. 8. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka ir nesiriboja su „Natūra 2000" 

teritorijomis. Artimiausia buveinių apsaugai svarbi teritorija - Neries upė - nuo planuojamos ūkinės veiklos 

vietos nutolusi apie 0,8 km, todėl neigiamo poveikio šios teritorijos saugomoms gamtos vertybėms nenumatoma. 

9. NVSC Vilniaus departamentas 2016-04-29 raštu Nr.2.10-1143(16.9.7.10.11) informavo Aplinkos apsaugos 

agentūrą, kad įvertino planuojamos ūkinės veiklos dokumentų rengėjo 2016-04-27 raštu Nr. R-16/118 pateiktą 

papildomą informaciją ir pateikė išvadą, kad pritaria 2016-03-01 Aplinkos apsaugos agentūros atrankos išvadai 

Nr.(28.1)-A4-2002, kad planuojamai ūkinei veiklai poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. NVSC Vilniaus 

departamentas išvados motyvuose nurodė, kad įvertinus papildomai pateiktą informaciją nustatyta, kad PŪV 

metu kvapai nesklis; PŪV teritorijoje, patenkančioje į vandenviečių 3b sektorių, jokia draudžiama veikla, 

vadovaujantis Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygų patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1992- 05-12 nutarimu Nr. 343 „Dėl specialiųjų žemės ir miško sąlygų patvirtinimo" 95 p. reikalavimu nebus 

vykdoma taip pat pateikta pagrįsta informacija apie PŪV ir su ja susijusių transporto srautų keliamos oro taršos 

atitiktį aplinkos oro užterštumo ribinėms vertėms; pateikta pagrįsta informacija apie PŪV ir su ja susijusių 

transporto srautų keliamo triukšmo atitiktį HN 33:2011 reikalavimams. 10. Aplinkos apsaugos agentūra, 

rengdama galutinę atrankos išvadą, pakarotinai išnagrinėjo planuojamos ūkinės veiklos užsakovo pateiktą 

informaciją atrankai ir pateiktą papildomą informaciją, Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

metodinių nurodymų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 

Dl-665 „Dėl Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo metodinių patvirtinimo", 2 priedą, įvertino 

poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadas. Atrankos išvados motyvai dėl neprivalomo planuojamos ūkinės 

veiklos poveikio aplinkai vertinimo po Atrankos išvados persvarstymo liko nepakitę, nes persvarstymo metu 

nenustatyta naujų aplinkybių. 

Priimta galutinė atrankos išvada. 2016-05-10 raštas Nr. (28.1)-A4-4890 - biokuro katilinei Jočionių g. 13, 

Vilniuje poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas. 


